
Ostrava, Přívoz
555 135 199
www.ovanet.cz

KUMSP09KRZCJ

Veřejná zakázka čísio: 262/2010

Smlouva na poskytování veřejně dostupné služby
elektronických komunikací - přístup k síti Internetu

i.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dálejen „objednatel'

JUDr. Evou Kafkovou, ředitelkou krajského úřadu
70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a. s., pobočka Ostrava
27-1650676349/0800

2. OVANET a.s.
se sídlem:
zastoupena:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13, PSC 70200
Ing. Martinem Rubinou, členem představenstva
25857568
CZ25857568
ČSOB, a.s., pobočka Ostrava
8010-0209268403/0300

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka
2335

dálejen „poskytovatel"

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu sust. § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník"), dohodly, že
se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit
příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah vzniká podle ust.
§ 269 odst. 2 tohoto zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Účelem smlouvy je zajištění připojení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (dále
jen „KÚ MSK") k Internetu.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb, které jsou předmětem této
smlouvy a že neporušuje žádná autorská ani jiná práva žádné třetí strany.

Připojení k Internetu



III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje po sjednanou dobu poskytnout objednateli telekomunikační
služby, tj. optický datový okruh od poskytovatele do budovy KÚMSK a připojení
(konektivitu) do Internetu, za podmínek stanovených touto smlouvou (dále též
„telekomunikační služby").

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté plnění sjednanou cenu dle či.
V. této smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

2.

3.

4.

5.

IV.
Specifikace poskytnutých telekomunikačních služeb

1. Zajištění časově neomezeného přístupu k Internetu s přenosem neomezeného množství
dat.

Přidělení 128 veřejných adres IPv4, a to v bloku minimálně 64 adres v nepřetržité
posloupnosti a dalším bloku minimálně 8 adres v nepřetržité posloupnosti. Pro přidělené
adresní bloky bude připojení prostřednictvím minimálně dvou nezávislých vlán.

Připojení k Internetu bude realizováno garantovaným přenosem o rychlosti v rozsahu
65 Mbps. Celková rychlost připojení bude určena součtem rychlostí jednotlivých vlán.

Objednatel má právo operativní změny rychlosti přístupu k Internetu na rychlosti
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a to ve lhůtě do 48 hodin, za dohodnuté ceny
připojení pro jednotlivé rychlosti, bez dodatečných poplatků souvisejících s realizací
zm atel požádá faxem (e-mailem):
fax
e-mail: helpdeskfa),ovanet.cz
www: http://helpdesk.ovanet.cz

Připojení k Internetu bude provedeno optickým kabelem zakončeným v místnosti
telefonního rozhraní KÚ MSK (místnost A033), odkud vede pár optických kabelů single
mode (na obou stranách zakončených konektory SC na optické polici) do technologické
místnosti A348, kde může být umístěno koncové zařízení poskytovatele (přepínač,
směrovač apod.) K vlastnímu propojení sítě KÚ MSK a koncového zařízení
poskytovatele může být použito rozhraní RJ45 (10/100/1000 Mbps) nebo SFP GBIC
(lGbps) na straně poskytovatele.

Zřízení a provoz sekundárního DNS serveru.

Možnost provozu prostřednictvím protokolu IPv6.

Nonstop telefonická podpora na telefonním čísle poskytovatele:

Garantovaná měsíční dostupnost ve výši 99,5%. Poskytovatel zajistí měsíční zasílání
výpisů charakteristik připojení členěných dle jednotlivých kalendářních dnů, ve lhůtě
do 8 pracovních dnů následujících po měsíci, jehož se výpis týká, obsahující:

a) množství přenesených dat dovnitř/ven,
b) dobu výpadku přístupu do Internetu - hodina a minuta začátku a ukončení výpadku:

• výpadek fyzického připojení,
• výpadek směrování,
• výpadek propojení se sítěmi ostatních operátorů ~ peering.

6.

7.

8.

9.

Připojení k Internetu strana 2



Poskytovatel musí telefonicky, e-mailem, nebo prostřednictvím zpráv SMS informovat
o výpadku připojení, a to v případě plánovaného výpadku alespoň dva pracovní dny
předem a v případě výpadku způsobených havárií nebo technickými problémy bez
zbytečného prodlení.

10. Řešení připojení bude zabezpečeno jako celek, tj. poskytnutí, či zajištění pronájmu
optického datového okruhu od poskytovatele připojení do budovy KÚ MSK a zajištění
vlastního připojení (konektivity) do Internetu a taktéž pro videokonferenci.

V.
Cena

1. Cena za předmět plnění dle či. III. a IV. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních
stran a Činí měsíčně:

Cena bez DPH 29.250,-KČ

DPH 20% 5.850,-Kč

Cena s DPH 35.100,- Kč.

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním
telekomunikačních služeb dle této smlouvy.

3. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy, tzn. cena celkem včetně DPH,
je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti této smlouvy.

4. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.

5. V případě, že objednatel požádá poskytovatele o změnu rychlosti dle či IV. odst. 4, je
cena za požadovanou rychlost stanovena v příloze č. 1 této smlouvy. Dojde-li ke změně
rychlosti připojení v průběhu kalendářního měsíce, je poskytovatel povinen účtovat cenu
za skutečně poskytnuté rychlosti připojení poměrně.

6. V případě nižší dostupnosti připojení než je uvedena v či. IV. odst. 9, bude objednateli
poskytnuta sleva z celkové měsíční ceny připojení dle níže uvedené tabulky:

měsíční dostupnost sleva
< 99,50%, > 95,00% 20% z měsíční ceny
<= 95,00%, > 90,00% 40% z měsíční ceny
<= 90,00%, > 80,00% 60% z měsíční ceny
<= 80,00%, 100% z měsíční ceny

VI.
Místo plnění

Místem plnění je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, odbor
informatiky.

VII.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Připoj ení k Internetu strana 3



2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat telekomunikační služby dle této smlouvy
odl. 1.2011.

3. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí
bez udání důvodu s čtyřměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním
dnem kalendářního měsíce následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně.

VIII.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny za předmět plnění dle či. III a IV. této smlouvy
bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura")
a náležitosti stanovené § 13a obchodního zákoníku. Faktura a bude obsahovat vyúčtování
poskytovaných služeb v požadované členění (připojení k Internetu - KÚ MSK, připojení
k Internetu - videokonference, ostatní služby) a bude objednateli doručena vždy
maximálně do 15. dne každého následujícího kalendářního měsíce

3. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Faktura bude doručena doporučené prostřednictvím provozovatele poštovních služeb
nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele proti písemnému potvrzení. Stejná
lhůta splatnosti platí i pri placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení,
náhrady škody apod.).

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (262/2010), IČ objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text „Poskytování připojení k Internetu",

c) označení banky a Čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla účtu uvedeného v čí. I odst. 2, je poskytovatel povinen o této skutečnosti
v souladu s či. II odst. 2 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení odboru, který akci likviduje (odbor informatiky),

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního
telefonu.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy s vyznačením
důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání
vadné faktury poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

6. Povinnost zaplatit cenu za předmět plnění dle či. ni. a IV. této smlouvy je splněna dnem
odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Připojení k Internetu strana 4



IX.
Sankční ujednání

1. Při výpadku připojení delším než 5 hod./den (kumulované za den) se zavazuje
poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou další
započatou hodinu výpadku nad 5 hodin (kumulované za den). Zaplacením této smluvní
pokuty nezaniká poskytovateli povinnost poskytnout objednateli slevu dle ustanovení či.
V. odst. 6. této smlouvy.

2. V případě, že poskytovatel nezačne objednateli poskytovat telekomunikační služby
v dohodnutém termínu dle či. VII. odst. 2. této smlouvy, zavazuje se objednateli zaplatit
smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s poskytováním
telekomunikačních služeb.

3. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení,
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé smluvní straně škoda. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu
případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty
v plné výši.

5. Odstoupením od této smlouvy nezaniká postižené smluvní straně nárok na zaplacení
smluvních pokut.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran. Smluvní sírany si vyhrazují
právo od smlouvy písemně odstoupit pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou
s tím, že podstatným porušením se rozumí zejména:

a) opakované prodlení s poskytováním technické podpory, přičemž pod pojmem
„opakované" se rozumí nejméně dvakrát,

b) neuhrazení ceny objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné částky,
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

4. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí straně. Odpovědnost za škodu se řídí § 373 a násl. obchodního
zákoníku.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu
obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně
a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Připojení k Internetu strana 5



6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží tri a poskytovatel jedno vyhotovení.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Rozpis cen.

V Ostravě dne: V Ostravě dne: >r? O

JUDr. Eva Kafková
ředitelka krajského úřadu

Ingy#ártin Rubina
člen představenstva

Připojení k Internetu
strana 6



Příloha č. 1 Rozpis cen

Rychlost
(Mbps)

65
75
85
100

Připojení k Internetu měsíčně (Kč)
(bez DPH)
29.250,-
33.750,™
38.250,-
45.000,-

(DPH 20%)
5.850,-
6.750,--
7.650,-
9.000,-

(vč. DPH)
35.100,-
40.500,--
45.900,-
54.000,-

Připojení k Internetu strana 7


